4.2.31 estar credenciado no Cadastro Unificado de Fornecedores do Sistema de Gestão de Materiais, 
Obras e Serviços -  GMS.

\

C LÁ U S U LA  QUINTA -  DOS R E CU R SO S FINANCEIROS

5.1 Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, que totalizam a quantia de R$ 
150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS), serão alocados de acordo o cronograma de 
desembolso e medições atestadas, conforme a seguinte classificação orçamentária:
5.1.1 valor que será repassado pelo FUNDEPAR: R$ 148.500,00 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL E 
QUINHENTOS REAIS), à conta da dotação orçamentária n.° 12.368.0644.5300 -  Gestão de Suprimento, 

Logística e Infraestrutura Escolar, natureza da despesa n.° 3340.4101 -  Contribuições a Municípios, 
fonte de recursos n.° 100 -  Tesouro do Estado;
5.1.2 valor da contrapartida do Município: R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS), à conta da 

dotação orçamentária n.° à conta da dotação orçamentária n.° 12.361.0602.1026 -  Construir/reformar 
Escola de Ensino Fundamental; natureza da despesa n.° 4490.5100 -  Obras e Instalações, fonte de 
recursos n.° 000 -  Recursos Ordinários Livres.

[...]

4.2.31 estar credenciado no Cadastro Unificado de Fornecedores do Sistema de Gestão de Materiais, 
Obras e Serviços -  GMS.

4 \

CONVÊNIO N.° 119/2018

C LÁ U S U LA  QUINTA -  DOS R E CU R SO S FINANCEIROS

5.1 Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, que totalizam a quantia de R$ 
150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS), serão alocados de acordo o cronograma de 
desembolso e medições atestadas, conforme a seguinte classificação orçamentária:
5.1.1 valor que será repassado pelo FUNDEPAR: R$ 148.500,00 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL E 
QUINHENTOS REAIS), à conta da dotação orçamentária n.° à conta da dotação orçamentária n.° 
12.368.0644.5300 -  Gestão de Suprimento, Logística e Infraestrutura Escolar, natureza da despesa n.° 
3340.4101 -  Contribuições a Municípios, fonte de recursos n.° 100 -  Tesouro do Estado;

5.1.2 valor da contrapartida do Município: R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS), à conta da 

dotação orçamentária n.° 12.361.0602.1026 -  Construir/reformar Escola de Ensino Fundamental; 

natureza da despesa n.° 4490.5100 -  Obras e Instalações, fonte de recursos n.° 000 -  Recursos 
Ordinários Livres.

C LÁ U S U LA  S E X T A  -  DA LIBERAÇÃO, MOVIMENTAÇÃO E APLICAÇÃO  DOS R E CU R S O S

[...]

5.1 Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, que totalizam a quantia de R$ 
100.000,00 (Cem mil reais), serão alocados de acordo o cronograma de desembolso e medições 
atestadas, conforme a seguinte classificação orçamentária:
5.1.1 valor que será repassado pelo FUNDEPAR: R$ 99.000,00 (Noventa e nove mil reais), à conta da 

dotação orçamentária n.° 4133.12368064.453 -  Gestão de Suprimento, Logística e Infraestrutura 

Escolar; natureza da despesa n.° 3340.4101 -  Contribuição a Municípios, fonte de recursos n.° 100 -  
Tesouro do Estado;
5.1.2 valor da contrapartida do Município:

[...]

5.1 Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, que totalizam a quantia de R$ 
150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais), serão alocados de acordo o cronograma de desembolso e 
medições atestadas, conforme a seguinte classificação orçamentária:
5.1.1 valor que será repassado pelo FUNDEPAR: R$ 148.500,00 (cento e quarenta e oito mil e 
quinhentos reais), à conta da dotação orçamentária n.° 4133.12368064.453 -  Gestão de Suprimento, 
Logística e Infraestrutura Escolar; natureza da despesa n.° 3340.4101-Contribuição aos Municípios, 
fonte de recursos n.° 100-Tesouro do Estado;

5.1.2 valor da contrapartida do Município: